
UCHWAŁA NR XXXII/67/2013
RADY GMINY ZIELONKI

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie: dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zielonki

Na podstawie art. 18 ust.1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013r., poz.594 ze zmianami) w związku z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. nr 123, poz. 
858 ze zmianami), Rada Gminy Zielonki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę w wysokości 0,40 zł netto + VAT do każdego 1 m3 ścieków odprowadzonych od 
odbiorców, dla wszystkich taryfowych grup odbiorców wynikających z załącznika nr 1 do uchwały Nr 
XXXII/66/2013 Rady Gminy Zielonki z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zatwierdzenia „Taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków” na okres od 1 lutego 2014 r. do 31 stycznia 2015 r. 

2.  Cena za 1 m3 ścieków po uwzględnieniu dopłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 5,44 zł netto + VAT. 

3.  Dopłaty udziela się na okres od dnia 1 lutego 2014 r. do 31 stycznia 2015 r.

§ 2. 1. Na dopłatę, o której mowa w § 1, zabezpiecza się środki w budżecie gminy Zielonki. 

2.  Kwota dopłaty wynikająca z iloczynu dopłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 i ilości ścieków odebranych od 
odbiorców, zostanie przekazana Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych w Zielonkach Sp. z o.o. w formie dotacji 
przedmiotowej, na zasadach ustalonych pomiędzy Gminą i Przedsiębiorstwem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Zielonki. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zielonki

Ryszard Krawczyk

Id: FEE92C88-E319-45AC-B3E1-9AD66BECECCD. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków, rada gminy jest organem kompetentnym do udzielenia dopłaty do taryfowej grupy
odbiorców. W celu złagodzenia wysokości cen wynikającychz zatwierdzenia „Taryf dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków” na okres od 1 lutego 2014r. do 31
stycznia 2015 r., Rada Gminy Zielonki podejmuje decyzję o dopłacie w wysokości 0,40 zł netto +
VATdo każdego 1 m3 ścieków odprowadzonych od odbiorców, dla wszystkich grup taryfowych
wynikającychz załącznika do uchwały Nr XXXII/66/2013 Rady Gminy Zielonki z dnia 30 grudnia
2013 r.

Po uwzględnieniu dopłaty, cena odprowadzenia 1 m3 ścieków wynosi 5,44 zł netto + VAT(bez
dopłaty 5,84 zł netto + VATza 1 m3).

Na rok 2014 stawka VAT wynosi 8%. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Zielonkach
Spółka z o. o. z siedzibąw Węgrzcach przy ul. Fortecznej 3 w okresie obowiązywania stawek opłat
za odprowadzanie ścieków ustalonych w taryfach dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 lutego 2014 r. do 31 stycznia 2015 r. prognozuje
odbiór ścieków od mieszkańców na poziomie 561 555 m3. Na pokrycie dopłaty do prognozowanej
ilości ścieków zabezpieczono środki w budżecie gminy na okres rozliczeniowy od 1 lutego 2014 r.
do 31 stycznia 2015 r.

Mając na uwadze powyższe, uznaje się dopłatę do taryfy zbiorowego odprowadzania ścieków za
zasadną.

Id: FEE92C88-E319-45AC-B3E1-9AD66BECECCD. Uchwalony Strona 1




